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TÁJÉKOZTATÓ 

a Köznevelési, Kulturális és Ifjúsági Bizottsághoz -

a 2022. évi idegenforgalmi és városmarketing szempontból jelentős nagyrendezvények megvalósulásáról 

Tisztelt Bizottság! 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Közgyűlésének 2022. évi költségvetésében - idegenforgalmi szempontból is 
jelentős- nagyrendezvények színvonalas megvalósítására 39 millió forint keretösszeg került meghatározásra. 

Az utóbbi években a kulturális és szórakoztató programok, rendezvények egyre nagyobb érdeklődésre 
tartanak számot mind a lakosság, mind a városunkba érkező vendégek részéről. A térség kulturális vonzereje 
mellett a színes programkínálat is nagymértékben hozzájárul a városunkban és térségünkben megtalálható 
turisztikai attrakciók növekvő látogatottságához. A 2022. évi nagyrendezvények látogatottsága kiemelkedően 
magas volt. A hagyományos, sikeres, és a város kulturális arculatát meghatározó rendezvények, a kialakult 
struktúra fenntartása és megerősítése mellett új elemekkel is színesedett a város kulturális élete. 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata az 2022. évben az alábbi nagyrendezvények megrendezését 
és lebonyolítását, illetve koordinálását és támogatását végezte. 

Böllérfesztivál 
/IV. Nyírségi Disznótoros Fesztivál/ 
HELLÓ Nyíregyháza 
Városnapok 
Gyermeknap 
XIV. Cantemus Nemzetközi Kórusfesztivál 
Tirpák Fesztivál 
Évbúcsúztató rendezvények 

IV. Nyírségi Disznótoros Fesztivál 

2022. február 19. 

2022. április 22. 
2022. május 13-14. 
2022. május 29. 
2022. augusztus 15-22. 
2022. szeptember 17-18. 
2022. november 27. - december 31. 

2022. február 19. napján a Sóstói Múzeumfaluban negyedik alkalommal várta a hagyományos magyar 
gasztronómia híveit a Nyírségi Disznótoros Fesztivál, amely egyben otthont adott a XX. Nemzetközi 
Böllérversenynek is. A versenyen a hagyományos mangalica házi feldolgozás keretében minősítették a 
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csapatmunkát és a böllérmunkát. A disznótoros készítményeknél toroskáposzta, hurka-kolbász, fogópálinka, 
forralt bor minősítésére is sor került. A megmérettetésen 18 csapat vett részt. Minden csapatnak minimum 
200 adag ételt kellett elkészíteni, de közülük többen is vállalták, hogy ezer adaggal várják az ínyenceket. 
Mindez azt jelentette, hogy 24 disznót dolgoztak fel a Sóstói Múzeumfaluban és ezekből körülbelül 2 tonnányi 
étel készült el. A rendezvényen felelevenítették a falusi disznótor hagyományait. A rendezvényre érkeztek 
Mohácsról a busók (Botos Busócsoport mintegy 40 fővel), Panyoláról alakoskodók, és számos népzenész (a 
Nyíregyházi Egyetem Zenei Intézetének 30 éves jubileuma alkalmából az ottvégzett népzenészek találkozója 
is a rendezvényen része volt) . A rendezvényre mintegy 15.000 fő látogatott ki. 

HELLÓ Nyíregyháza 

2022. évben ki lencedik alkalommal került megrendezésre Nyíregyháza belvárosában a szezonnyitó, 
tavaszköszöntő rendezvénye . 

Ezen a napon került megrendezésre a hagyományos Központi Ballagás a Városháza dísztermében. 

A rendezvény keretében kialakításra került egy vásári forgatag, étel-ital udvar és kölyök sziget. A 
Városalapítók szobra körül a gyermekeket különböző játékok, akadálypályás csúszda, játszóház, gyermek 
körhinta és euro jumping, az OTP előtti területen pedig gyermekfoglalkoztató várta. Civil szervezetek 
bemutatókkal, kreatív és kézműves foglalkozásokkal kapcsolódtak a programhoz. 

A nagyszínpadi programok megkoronázták az egész napos nyüzsgést, szórakozást. A fellépők között volt Alee, 
az X-Faktor tizedik évadának győztese, fellépet a Unique, a három tagból álló elektronikus popzenei formáció, 
itt volt Csordás Tibi, a Fiesta énekese, hat órakor a Hősök, a napot pedig Paulina élő koncertje zárta. 

Városnapok 

A Városnapi Programsorozat Nyíregyháza újratelepítésének 269. évfordulója alkalmából május 13-14. napján 
került megrendezésre. Nyíregyháza Megyei Jogú Város az Eperjes között 30 éves, míg Beregszásszal 15 éves 
testvérvárosi kapcsolatá ról is megemlékezett a május 13-án rendezett Ünnepi Közgyűlésén, majd a 
hagyományoknak megfelelően a Városalapítók szobránál koszorúk elhelyezésére került sor. Délután a Dongó 
együttes, Nyíregyházi néptáncegyüttesek és a Dubrava Folklór Együttes lépett a színpadra. 
A 2016-os hagyományokat folytatva, a Nyíregyházi SZC Sipkay Barna Kereskedelmi, Vendéglátóipari, 
Idegenforgalmi Szakgimnáziuma, Szakközépiskolája és Kollégiumának tanulói megsütötték a Város tortáját, 
amit az érdeklődő városlakók megkóstolhattak, majd a Szívtiproll együttes szórakoztatta a megjelenteket. 

Május 14-én Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata, valamint az Észak-Alföldi 
Környezetgazdálkodási Nonprofit Kft. 12. alkalommal rendezte meg a Városnap keretein belül a „Szelektív 
szombat" elnevezésű családi vetélkedőnapot, amelynek fókuszában a szelektív hulladékgyűjtés 

népszerűsítése állt. A családi vetélkedő napot idén is a szelektív hulladékgyűjtés népszerűsítésének jegyében 
tartották. A vetélkedőnap kicsiknek és nagyoknak egyaránt tartalmas szórakozást kínált, hiszen játékos 
„állomásokon" tehették próbára a résztvevő családok ügyességüket, valamint szelektív hulladékgyűjtéssel 
kapcsolatos tudásukat. A felad atok teljesítése után a tapasztalatok mellett ajándékokkal gazdagodtak a 
résztvevő gyerekek. Volt zenés-táncos bemelegítés, fellépett az Annimal Cannibals, a Kelet Brass Band és a 
Zenevonat. Kísérőrendezvényként volt gasztroudvar és játéksziget. 
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Gyermeknap 

Május 29-én a Városi Gyermeknapon felhőtlen kikapcsolódás, felejthetetlen élmények, különleges 
gyermekprogramok várták a családokat a belvárosban. A korábbi évekhez hasonlóan egész évben, de ezen a 
napon különösen nagy figyelmet fordítottunk a városunkban élő gyermekekre, hiszen ők a jövő generációja, 
akik kiemelt gondoskodást, törődést igényelnek. A gyermekeknek és gyermekekről szóló program kavalkád 
tartalmazott színes játék lehetőségeket, zenés-interaktív, szórakoztató műsorokat és természetesen a zene 
is a középpontba került. A gyermeknapon felléptek a Y2K Táncstúdió, a Street Dance School Divattánc Iskola 
és a RE-flex moderntánc stúdió tanulói. Itt volt a Dongó Együttes és a Vidám Manók Együttes is a gyermekek 
nagy örömére. 

XIV. Cantemus Nemzetközi Kórusfesztivál 

A Nyíregyházi Cantemus Kórus és a Kodály Zoltán Általános Iskola ismét megnyitotta kapuit a világ minden 
tájáról érkező gyermek, ifjúsági és felnőttkórusok előtt a XIV. Cantemus Nemzetközi Kórusfesztivál keretein 
belül. 

A Cantemus Kó rusfesztivál célkitűzése, hogy egyre több Világverseny győztes énekkarát lássa vendégül 
Nyíregyházán a fesztivál keretében. Általánosságban 700 vendég énekes és 400 Cantemus énekes alkotja a 
Kórusfesztiválon résztvevők létszámát. Nyolc nap alatt 14 koncert, köztük Nyíregyháza város lakosságának 
szóló Kossuth téri Folklór Est, a nemzetközi zsűri előtt zajló Minősítő Verseny, valamint az ünnepi Gálakoncert 
és a templomi hangversenyek nyújtottak komolyzenei fesztiválhangulatot a zeneszeretet iránt érdeklődők 
számára. 
A fesztivál kísérő rendezvényeként Karvezetői mesterkurzus is megrendezésre került a hazai és a világ minden 
részéről jelentkező karvezetők számára. 

Tirpák Fesztivál 

2022-ban kilenced ik alkalommal került megrendezésre és minden évben nagyobb méreteket ölt ez a 
hagyományok ápolását előtérbe helyező nagyrendezvény. Fenséges látvány, feledhetetlen gasztronómiai és 
kulturális élmény és nem mindennapi szórakozás várta azokat, akik úgy döntöttek, hogy szeptember 17-18-
án ellátogattak a IX. Tirpák Fesztivál és VI. Nyíregyházi Bogrács- és Grillbajnokságra. 

Szeptember 16-án a Fesztivált megelőző napon a Nyíregyházi Szakképzési Centrum szakképző iskolái 
mutatkoztak be a Mini Tirpák Fesztivál Matiné keretében. A diákok érdekes bemutatókkal, programokkal, 
játékokkal várták az óvodásokat és kisiskolásokat a Kossuth téren. 

Szeptember 17-én szombaton a „szakma", szeptember 18-án vasárnap pedig az amatőr főzőcsapatok 
mutatták meg gasztronómiai felkészültségüket a nyíregyháziaknak. Szombaton hazai profi és iskolai 
csoportok, valamint nyolc testvér-, ill. partnervárosunk is bemutatkozott a fesztiválon. Szatmárnémetiből 
népi fazekasok és a Hám János Líceum szakács - pincér szakosztályának főzőcsapata érkeztek, akik a favágó 
pörköltjét készítették el. A nagykaposi COPUS csapat tejfölös, szalonnás, juhtúrós sztrapacskával készült. A 
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St. Pöltenből érkezők eredeti osztrák recept szerint készítettek császármorzsát, a „Gorlice - a fény városa" 
csapat bigos staropolski-val, a lengyelek tradicionális, nemzeti ételével készültek. Érkeznek vendégek, 
Rzeszówból, Bielsko-Biala-ból, Eperjesről, és Nagybányáról is, vasárnap intézmények, szervezetek, baráti 
társaságok mutatták be főzőtudományukat. 

A fesztivál látogatói mindkét napon több tucat étel közül választhattak, a két nap alatt a főzőcsapatok több 
mint 20.000 adag ételt készítettek. Vasárnap vándorserleget vihetett haza a legjobb csapat, de emellett a 
látogatók szavazatai alapján átadták a legszebb stand, a legjobb hangulatú csapat és a közönség díjat is. 

A standok terítékein többek között a kőttes kalácsot, az almás rétest, a szilvás párnácskát is megtalálhatták 

és asztalra került a csokis-almás óriáspalacsinta is. Szombaton a Népi ízek találkozójával vette kezdetét a 
rendezvény, délelőtt 10 órakor. 

A finom ételek mellett a zene és tánc sem maradhatott el. Fél tizenegytől a színpadon tekinthették meg az 
érdeklődők a nyíregyházi néptáncegyüttesek „ELŐRE, CSAK ELŐRE, LÁSSUK Ml LESZ BELŐLE!" című műsorát 
(Igrice, Perdülő, Margaréta, Figurás, Lókötő-Topogó, Tánctanoda Sergő közreműködött: a Lajtorjás Zenekar). 
Fél négytől az LK Beat, öt órától a Mentha Projekt adott koncertet. Este hét órától pedig élő koncertet adott 
Tóth Gabi. 

A Tirpák Fesztivált szeptember 18-án, vasárnap a VI. Nyíregyházi Bogrács- és Grillbajnokság egészítette ki. 
Civil szervezetek, munkahelyi közösségek sürögtek-forogtak fakanállal a kezükben és több ezer ételt 
készítettek el a nap folyamán . Délután egy órakor a Folkfusion Band lépett fel a napot pedig három órától a 
Polip Band zárta . 

A Fesztiválra kilátogatók megkóstolhatták többek között: a szabolcsi töltött káposztát tejföllel, a szatmári 
kukoricadarás töltött káposztát, a brinzás galuskát, töltött galambot tepsis burgonyával, toroskáposztát, 
őzragut és szarvaspörköltet, körmös csülkös pacalt, párolt káposztaágyon grillezett szarvaskolbászt 
bagettban, lapcsánkát, birkás töltött káposztát, túrós és káposztás sztrapacskát, malactökét tojással, 
törtpaszulyt hagymás zsírral, törtpaszulyt füstölt hússal, ludaskását, ludaskását gerslivel, tökös lecsót, tanyasi 
birkapörköltet tarhonyával, birkagulyást, babgulyást, füstölt batyus vargányás burgonyalevest, a tirpák 
töltött burgonya lepényt, a káposztás-sörös sertés kolbászt knédlivel, füstölt kolbászos krumplilevest, házi 
készítésű lecsót, csülkös toroskáposztát, káposztás paszuly levest füstölt csülökkel, tirpák bablevest, a 
káposztás kakast, tirpák krumplilevest tojással, puliszkát sült hagymával, a körmös-csülkös sertéspörköltet 
kenyérrel és kovászos uborkával, palóclevest. Kóstolhattak szilvalekváros buktát, káposztás buktát, almás 
piskótát, almás puffancsot, sós perecet, káposztás, almás, és meggyes rétest, szilvás papucskát, almás 
lepényt, rácsos linzert és túrós, lekváros, krumplis strúdlit, hagyományos házi süteményeket, bejglit, rétest. 

A Nyíregyházi SZC Sipkay Barna Kereskedelmi, Vendéglátóipari, Idegenforgalmi Szakgimnáziuma, 
Szakközépiskolája és Kollégiuma már ötödik éve segít a városlakók programjainak színessé tételében . 
A Nyíregyháza Város tortája, a szilváslepény a kenyérlángos a tirpák édességek és a sütőtökös málé után 
2022-ben 2022 szelet „Füstöltszalonnás, pirított káposztás kukoricalepény" várta az érdeklődőket a város 
főterén. 

A rendezvényen a legkisebbek szórakozásáról ugrálóvár, csúszda és trambulin gondoskodott. 

WWW .H Yllt( G YHAZA.H U 

(Yj N Y Í R E G Y H Á Z A 



A rendezvény hozzájárult Nyíregyháza turisztikai vonzerejének növeléséhez, ezen kívül gasztronómiai 
élvezetet nyújtott a résztvevők számára. A fesztivál ösztönzi a néphagyományok ápolását és olyan kultúrát 
örökít meg, amely már a feledés határára került. 

Évbúcsúztató rendezvények 

A karácsonyvárás jegyében a hagyományokhoz híven az idei évben is vásári forgatag várta Nyíregyháza 
belvárosában a helyieket és a megyeszékhelyre érkezőket. A város főtere külsejében és programjaival is az 
ünnepvárás méltó helyszínévé vált. 

Az adventi rendezvénysorozat november 27-én Advent első vasárnapján az Ünnepi fények felkapcsolásával 
és Dr. Kovács Ferenc polgármester úr köszöntőjével vette kezdetét. 

November 27. - december 18. között a Kossuth téren felállított színpadon színes programkínálat teremtett 
karácsonyváró hangulatot hétfő kivételével a hét minden napján. Helyi fellépő csoportok, zenekarok, iskolák 
növendékei kedveskedtek ünnepi műsorral. Vasárnaponként a történelmi egyházak adventi műsorral és 
közös gyertyagyújtásra várta a városlakókat, a város adventi koszorújánál. 

November 27. {vasárnap) 
Nyíregyházi Cantemus Kórus előadása 
Első adventi gyertya meggyújtása az evangélikus egyház szolgálatával 

November 29. {kedd) 

Nyíregyházi Bem József Általános Iskola Gárdonyi Géza Tagintézményének műsora 
Vikár Sándor Zeneiskola -Alapfokú Művészeti Iskola műsora 

November 30. {szerda) 
Nyíregyházi Művészeti Szakgimnázium műsora 
Nyíregyházi Bem József Általános Iskola Herman Ottó Tagintézményének műsora 

December 1. {csütörtök) 
Nyíregyházi Göllesz Viktor Szakiskola, Általános Iskola és Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény 
műsora 

Nyíregyházi Móricz Zsigmond Általános Iskola Vécsey Károly Tagintézményének műsora 

December 2. {péntek) 
Csernák Mónika és Csernák Tibor előadása 
A Muzsika Zeneiskola növendékeinek előadása 

December 3. {szombat) 
A Móricz Zsigmond Színház előadása 
A Muzsika Zeneiskola tanárainak előadása 
December 4. {vasárnap) 

Ünnepi műsor, és a második adventi gyertya meggyújtása a görögkatolikus egyház szolgálatával 
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December 6. (kedd) 
Nyíregyházi Arany János Gimnázium, Általános Iskola és Kollégium műsora 
Nyíregyházi Móra Ferenc Általános Iskola műsora 

December 7. (szerda) 
Nyíregyházi Bem József Általános Iskola Kazinczy Ferenc Tagintézményének műsora 
Vikár Sándor Zeneiskola -Alapfokú Művészeti Iskola műsora 

December 8. (csütörtök) 
Nyíregyházi Zrínyi Ilona Gimnázium és Kollégium műsora 
Nyíregyházi Arany János Gimnázium, Általános Iskola és Kollégium Szabó Lőrinc Tagintézményének műsora 

December 9. (péntek) 
Cserjési Beatrix és Szécsi Norbert előadása 
A Nyíregyházi Művészeti Szakgimnázium Kürt együttese 

December 10. (szombat) 
A Móricz Zsigmond Színház előadása 

Hang-Szín Musical és Színitanoda előadása 

December 11. (vasárnap) 
Ünnepi műsor, és a harmadik adventi gyertya meggyújtása a római katolikus egyházközség szolgálatával 

December 13. (kedd) 
Nyíregyházi Bem József Általános Iskola műsora 
Nyíregyházi Móricz Zsigmond Általános Iskola műsora 

December 14. (szerda) 
Nyíregyházi RIDENS Gimnázium, Szakgimnázium, Szakiskola és Kollégium műsora 

Nyíregyházi Bárczi Gusztáv Általános Iskola, Készségfejlesztő Iskola, Kollégium és Egységes Gyógypedagógiai 
Módszertani Intézmény műsora 

Nyíregyházi Apáczai Csere János Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola műsora 

December 15. (csütörtök) 
Nyíregyházi Vasvári Pál Gimnázium műsora 
Nyíregyházi Móricz Zsigmond Általános Iskola Kertvárosi Tagintézményének műsora 

December 16. (péntek) 
Kazár Tíciána - Horányi Tamás, Tamás Attila előadása 

Szabolcsi Koncert Fúvószenekar előadása 

December 17. (szombat) 
A Móricz Zsigmond Színház előadása 
LUNA Énekstúdió előadása 

R E G Y H Á Z A 

WWW.~YIAlGYHAZA.HU 



December 18. (vasárnap) 
Ünnepi műsor, és a negyedik adventi gyertya meggyújtása a református egyház szolgálatával 

A november 27. és december 31. közötti időszakban nyitva tartó ünnepi forgatagban 39 faházban, több mint 
50 árus, és vásározó kínálta portékáit. A vendéglátó és ajándéktárgyakat forgalmazó egységek mellett 
bemutatkoztak a város és a megye ipar- és képzőművészei, kézm űvesei, termelői. Akik egyénileg, valamint 
az Aranykapu Művészeti Egyesület, vagy a Nyíregyházi Foglalkoztatási Paktum keretein belül mutatták be 
portékáikat. Az Adventi Forgatagot színesítette, a felnőttek és gyermekek számára különleges élményt nyújtó 
óriáskerék, egy gyermek kisvasút és egy körhinta . 

December 4-től egészen december 11-ig naponta 13.00-19.00 óra között látogathatták meg a legkisebbek a 
Mikulást, a Város Karácsonyfája mellett álló Mikulás-házban. 

A hagyományos Karácsonyi Koncert december 16-án (péntek) 19.00 órakor kezdődött a Magyarok 
Nagyasszonya Társszékesegyházban, ahol a Szabolcsi Szimfonikus Zenekar, és a Nyíregyházi Cantemus Kórus 
közös karácsonyi műsorát láthatták és hallhatták az ünnepváró nyíregyháziak. Vezényelt Szabó Soma Liszt­
díjas karnagy. 

Nyíregyháza MJV Önkormányzata 2022-ben nem rendezett szilveszteri utcabált, és ebben az évben a 
tűzijáték is elma radt. Az adventi forgatag és vásár, Szilveszter éjjelén is várta azokat a nyíregyháziakat, akik 
hagyományosan minden évben a város főterén köszöntik az újévet. 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának kiemelt rendezvényei olyan programsorozatok és 
tömegeket megmozgató események voltak 2022. évben is, amelyek hozzájárultak hagyományaink 
megőrzéséhez és kultúránk ápolásához. A színvonalas kulturális és szórakoztató programkínálat népszerű a 
nyíregyháziak kö rében és vonzó a turisták számára. 

Kérjük a Tiszte lt Bizottságot, a 2022. évi idegenforgalmi és városmarketing szempontból jelentős 

nagyrendezvények megvalósulásáról szóló tájékoztatót tudomásul venni szíveskedjen . 

Nyíregyháza, 2023. március 20. 

.,.-n--#-7( > 
Doka Diána 

osztályvezető 

------ - ----

Tisztelettel, 

R E G Y H Á Z A 
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Határozat - tervezet 

NYÍREGYHÁZA MEGYEI JOGÚ VÁROS 

KÖZGYŰLÉSE 

Köznevelési, Kulturális és Ifjúsági Bizottsága 

/2023. {Ill. ) számú 

határozata 

a 2022. évi idegenforgalmi és városmarketing szempontból jelentős nagyrendezvények megvalósulásáról 

A Bizottság 

a 2022. évi idegenforgalmi és városmarketing szempontból jelentős nagyrendezvények megvalósulásáról 
szóló tájékoztatót megtárgyalta és az abban foglaltakat tudomásul veszi. 

Nyíregyháza, 2023 . március „ ... " 

A határozatról értesülnek: 

1./ A Köznevelési, Kulturális és Ifjúsági Bizottság tagjai 
2./ A Polgármesteri Hivatal Jogi és Önkormányzati csoportja 
3./ Irattár 

FV)· \/ ... NYÍREGYHÁZA 

Jeszenszki András 

a bizottság elnöke 
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